11 kg 2,75 kg 32,99 90,72 

39 

Queijo tipo 
mussarela fati-

ado — kg 

13 kg 

3,25 kg 

49,99 

162,47 

44 Galão de água 
— 20 L 

73 galões 18 galões 13,49 242,82 

2.0. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor original do Contrato n.º 06/2025 é de R$ 13.796,42 (treze mil, setecentos e 

noventa e seis reais e quarenta e dois centavos). Com o presente Termo Aditivo, procede-

se ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) de determinados itens, totalizando R$ 

870,91 (oitocentos e setenta reais e noventa e um centavos). Assim, o valor global 

atualizado do contrato passa a ser de R$ 14.667,33 (quatorze mil, seiscentos e sessenta e 

sete reais e trinta e três centavos). 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 

CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

3.0. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO 

3.1.  O prazo de vigência do contrato permanece inalterado, vigorando até 27/02/2026,

[...]

n.º 3.3.90.30.00000 – Material de 

Consumo.  

Subelemento de despesa: 3.3.90.30.07.000 – Gênero de Alimentação.  

Subelemento de despesa: 3.3.90.30.21.000 – Material de limpeza e 

Prod. Higienização. 

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: O valor original do Contrato n.º 

06/2025 é de R$ 13.796,42 (treze mil, setecentos e noventa e seis reais 

e quarenta e dois centavos). Com o presente Termo Aditivo, procedese 

ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) de determinados itens, 

totalizando R$ 870,91 (oitocentos e setenta reais e noventa e um 

centavos). Assim, o valor global atualizado do contrato passa a ser de 

R$ 14.667,33 (quatorze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e trinta 

e três centavos). 

MODALIDADE: Dispensa 

AMPARO LEGAL: art. 124, inciso I e art. 125 da Lei n.º 14.133, de 1.º 

de abril de 2021. 

VIGÊNCIA: Até 26/02/2026 

DATA DE ASSINATURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2025 

VARGEM ALTA-ES, 02 DE DEZEMBRO DE 2025